Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das diretrizes 
orçamentárias para o Exercício de 2022. NÃO HOUVE DISCUSSÃO. 
APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 185/2022 – 
Executivo – Autoriza crédito especial na importância de até R$ 484.770,75 
(quatrocentos e oitenta e quatro mil setecentos e setenta reais e setenta 
e cinco centavos). NÃO HOUVE DISCUSSÃO. APROVADO POR 
UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 186/2022 – Executivo – Altera a ação 
no Exercício/2022 ao Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21 de 21/12/2021 
que trata do Plano Plurianual para o Quadriênio 2022-2025 e dá outras

[...]

no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 
19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2022. NÃO HOUVE DISCUSSÃO. APROVADO POR UNANIMIDADE. 

Projeto de Lei nº. 188/2022 – Executivo – Autoriza crédito adicional 
suplementar na importância de até R$1.345.000,00 (um milhão, trezentos 
e quarenta e cinco mil reais). NÃO HOUVE DISCUSSÃO. APROVADO 
POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 192/2022 – Executivo – Cria o 
conselho municipal de proteção aos animais - COMUPA, e dá outras 
providências. NÃO HOUVE DISCUSSÃO. APROVADO POR 
UNANIMIDADE. Os presentes foram alertados de que, devido ao período